BỘ VĂN HÓA
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 157-VH/NĐ
	Hà Nội, ngày 17 tháng 09 năm 1959

NGHỊ ĐỊNH
THÀNH LẬP CÔNG TY CUNG CẤP NGÀNH IN

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA
Căn cứ nghị quyết của Hội đồng Chính phủ họp trung tuần tháng 9-1955 về việc đổi Bộ Tuyên truyền ra Bộ Văn hóa;
Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng Chính phủ về công tác kiện toàn tổ chức, chấn chỉnh biên chế và điều chỉnh cán bộ;
Theo đề nghị của ông Giám đốc Cục Quản lý ngành in và Giám đốc Vụ Tổ chức cán bộ,
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. Nay thành lập Công ty Cung cấp ngành in.

Công ty là một đơn vị kinh doanh có hạch toán kinh tế riêng.

Cục Quản lý ngành in giúp Bộ trực tiếp quản lý và hướng dẫn nghiệp vụ công tác của Công ty.

Điều 2. Nhiệm vụ của Công ty cung cấp ngành in là:

- Phân phối, điều chỉnh và cung cấp tất cả những loại nguyên vật liệu, máy móc, phương tiện, dụng cụ v.v… để phục vụ cho công tác ngành in;

- Thực hiện chính sách giá cả, thi hành các bản hợp đồng đã ký kết với các cơ quan;

- Tổ chức việc bảo quản kho tàng và nguyên vật liệu, dụng cụ máy móc v.v… về ngành in;

Điều 3. Tổ chức của Công ty gồm có Ban phụ trách do một Chủ nhiệm và một hoặc hai phó Chủ nhiệm phụ trách, các phòng hành chính, nghiệp vụ, tổng kho và các trạm cung cấp nguyên vật liệu.

Điều 4. Chi tiết về tổ chức, biên chế của Công ty do ông Giám đốc Cục Quản lý ngành in nghiên cứu, xây dựng, đề nghị lên Bộ xét duyệt sau.

Điều 5. Các ông Chánh văn phòng Bộ, Giám đốc Cục Quản lý ngành in, Giám đốc Vụ Tổ chức cán bộ chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này.

	BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA

Hoàng Minh Giám